1/1

PRAÇA PAULO RODRIGUES, O1 – CEP: 65.465-000 CANTANHEDE – MARANHÃO – CNPJ 06.156.160/0001-00

DIÁRIO OFICIAL
Município de Cantanhede/MA

Diário Municipal

SUMÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL N.º14/2016
EXTRATO DO CONTRATO: PREGÃO Nº 002/2016-CMC
EXTRATO DO CONTRATO: PREGÃO Nº 003/2016-CMC
EXTRATO DO CONTRATO: PREGÃO Nº 004/2016-CMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA
EXTRATO DO CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL N.º14/2016

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20160046. PREGÃO PRESENCIAL N.º 14/2016.
CONTRATADO: BRASILHOSP – BRASIL PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES
LTDA. CNPJ: 15.377.501/0001-69. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CANTANHEDE - MA.OBJETO: aquisição de medicamentos, material
hospitalar, odontológico e laboratorial para atender a Rede Municipal de
Saúde do Município de Cantanhede/MA. VALOR CONTRATADO: R$
2.560.781,33 (dois milhões, quinhentos e sessenta mil, setecentos e oitenta e
um reais, trinta e três centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 25 de Maio de 2016
a 30 de Dezembro de 2016. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de
Maiode 2016. Recurso Próprio/Gov.Federal. BASE LEGAL: Lei 10520/02 e Lei
8666/93 e suas alterações posteriores. Cantanhede – MA, 27 de Maio de 2016.
Mário Jores Oliveira Caldas – Secretário Municipal de Governo.

CÂMARA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº:20160003ORIGEM: PREGÃO Nº 002/2016-CMC
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA CONTRATADA: N
R SAMPAIO SOUSA - ME OBJETO:Aquisição de Materiais de Permanentes
(Eletrodomésticos, Escritório e outros) e Ar Condicionados  incluindo
montagem e/ou instalação para os itens em que houver necessidade em
apoio as atividades da Câmara Municipal de Cantanhede/MA. VALOR
TOTAL:R$ 51.759,40 (cinquenta e um mil setecentos e cinquenta e nove reais
e quarenta centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Unidade Orçamentária: 01
– Câmara Municipal - Projeto/Atividade: 01 031 0001 2.002 – Manutenção dos
Materiais Administrativos - Natureza da Despesa: 4.4.90.52.00 –
Equipamentos e Materiais Permanentes. VIGÊNCIA: 27 de Maio de 2016 a 31
de Dezembro de 2016 - DATA DA ASSINATURA: 27 de Maio de 2016.

CÂMARA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº20160004 ORIGEM PREGÃO Nº 003/2016-CMC
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA CONTRATADA M
J PINTO CIA LTDA-MEOBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
materiais de áudio e vídeo e equipamentos e suprimentos de informática em
apoio as atividades da Câmara Municipal de Cantanhede/MA. VALOR TOTAL:
R$ 28.852,00(Vinte e oito mil oitocentos e cinquenta e dois reais) PROGRAMA
DE TRABALHO: Unidade Orçamentária: 01 – Câmara Municipal -
Projeto/Atividade: 01 031 0001 2.002 – Manutenção dos Serviços
Administrativos - Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo -
4.4.90.52.00 – Equipamentos e Materiais Permanentes. VIGÊNCIA: 27 de
Maio de 2016 a 31 de Dezembro de 2016 - DATA DA ASSINATURA: 27 de
Maio de 2016.

CÂMARA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20160005 ORIGEM PREGÃO Nº 004/2016-CMC
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA
CONTRATADA(O) L. S SACRAMENTO - MEOBJETO:Contratação de Empresa
para Prestação de Serviços de Buffet para as Sessões da Câmara Municipal
de Cantanhede/MA.VALOR TOTAL:R$ 29.400,00(Vinte e nove mil e
quatrocentos reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Unidade Orçamentária: 01 –
Câmara Municipal - Projeto/Atividade: 01 031 0001 2.002 – Manutenção dos
Serviços Administrativos - Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica VIGÊNCIA: 27 de Maio de 2016 a 31 de
Dezembro de 2016 - DATA DA ASSINATURA: 27 de Maio de 2016.

ANO VIII -  CANTANHEDE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEXTA - FEIRA, 27 DE MAIO DE 2016